



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.030/2019-PPRP

Data e Hora de Abertura: 27 de Novembro de 2019 às 09:00 horas.

CNPJ Nº 22.076.395/0001-49. CGF: 06.445.163-1. ISS: 345654-4

Endereço: RUA NEREU RAMOS, 202, PARANGABA FORTALEZA/CE CEP: 60.710-480

Telefone: (85) 3495-1914 e-mail: emporiumdistribuidora2020@outlook.com

Representante da Empresa: Francisco Gutemberg Silva Gomes CPF: 058.115.453-39

Banco: do Brasil Agência: 1295-5 Conta Corrente: 71580-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (KIT ESCOLAR ALUNO DA EDUCAÇÃO INFANTIL E KIT PROFESSORES) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE	VR. UNIT	UNIT. EXT	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	KIT ESCOLAR ALUNO INFANTIL: Contendo 01 Mochila Personalizada, 01 Lápis preto nº 2, 01 Borracha ponteira branca, 01 Apontador c/deposito, 01 Caixa de Giz de Cera 12 cores, 01 Caixa de Lápis de cor grande c/ 12 cores, 01 Caderno de Desenho grande s/ espiral, 01 Cola líquida Branca de 90g, 01 Caderno de Brochura grande, 01 Caixinha de Massa de Modelar c/12 cores.	KIT	EMPORIUM	2.950	R\$79,22	setenta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$233.699,00	duzentos e trinta e três mil, seiscentos e noventa e nove reais
2	KIT PROFESSOR: Contendo: 01 Livro de Formação do Professor, 01 Pen Drive 16GB, 01 Lápis preto nº 2, 01 Borracha Branca 40x40, 01 Caneta Esferográfica cor Azul, 01 Marca Texto, 01 Pincel Atômico cor Azul, 01 Mini grampeador simples, 01 Corretivo Líquido base de água, 01 Apontador c/deposito, 02 Pincel para quadro branco 2.3mm recarregável azul, 01 Apagador para quadro branco, 01 Rolo de Fita gomada, 01 Cola líquida Branca de 90g	KIT	EMPORIUM	550	R\$139,97	cento e trinta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$76.983,50	setenta e seis mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$310.682,50	
trezentos e dez mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos								
Prazo de entrega: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.								
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.								
O licitante DECLARA, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.								
O licitante declara que entregará os produtos conforme exigências editalícias.								
O Licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os encargos sociais, trabalhistas previdenciários e outros; Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; Seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.								

FORTALEZA, (CE) 26 DE NOVEMBRO 2019.

[Handwritten signature]

Francisco Gutemberg Silva Gomes
EMPORIUM DISTRIBUIDORA
Francisco Gutemberg Silva Gomes
Empresário
CPF: 058.115.453-39

[Handwritten signature]

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.
FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.030/2019-PPRP
DATA DE ABERTURA DIA: 27/11/2019
HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (KIT ESCOLAR ALUNO DA EDUCAÇÃO INFANTIL E KIT PROFESSORES) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNITARIO	V UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V TOTAL EXTENSO
1	KIT ESCOLAR ALUNO INFANTIL: Contendo 01 Mochila Personalizada, 01 Lápis preto nº 2, 01 Borracha ponteira branca, 01 Apontador c/depósito, 01 Caixa de Giz de Cera 12 cores, 01 Caixa de lápis de cor grande c/12 cores, 01 Caderno de Desenho grande s/ espiral, 01 Cola líquida Branca de 90g, 01 Caderno de brochura grande, 01 Caixinha de Massa Modelar c/12 cores.	JB - NOBRE - SLIN - LEO E LEO - KOALA - BRW - PANAMER ICANO - BAMBINI - JANDAIA - KOALA	KIT	2950	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 191.750,00	cento e noventa e um mil, setecentos e cinquenta reais
2	KIT PROFESSOR: Contendo: 01 Livro de Formação do Professor, 01 Pen Drive 16GB, 01 Lápis preto nº 2, 01 Borracha Branca 40x40, 01 Caneta Esferográfica cor Azul, 01 Marca Texto, 01 Pincel Atômico cor Azul, 01 Mini grampeador simples, 01 Corretivo Líquido base de água, 01 Apontador c/depósito, 02 Pincel para quadro branco 2.3mm recarregável azul, 01 Apagador para quadro branco, 01 Rolo de Fita gomada, 01 Cola líquida Branca de 90g.	PROFESSOR EDUCADOR - MULTLASER - NOBRE - LEO E LEO - COMPACTOR - MASTERPRINT - RADEX - JOCAR - RADEX - LEO E LEO - BRW - STARPRINT - ADERE - BAMBINI	KIT	550	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 59.950,00	cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 251.700,00	duzentos e cinquenta e um mil, setecentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 251.700,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL E SETECENTOS REAIS)

LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARO QUE NOS VALORES APRESENTADOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUÍDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 26 DE NOVEMBRO DE 2019.



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ. 00.466.084/0001-53

Alberto Magno de Brito Ramos

Alberto Magno de Brito Ramos

Sócio-Administrador - CPF 450.632.224-04

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO JOÃO MACHADO - FORTALEZA CARTÓRIO DO 7º OFÍCIO.
TABELIÃO: CICERO MOZART MACHADO - CNPJ: 06.573.422/0001-32
Rua Floriano Peixoto, Nº 818 - Centro - CEP: 60.025-130 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3201.1100 / Fax: (85) 3201.1113 - E-mail: cjmachado7@gmail.com

Cód. 007852 Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de
ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS Do que dou fé.
Fortaleza, 26 de novembro de 2019 Total R\$ 4,49 SELD 2 -
RECONHECIMENTO DE FIRMA CP069137

Alberto Magno de Brito Ramos

CARTÓRIO JOÃO MACHADO

DARLYANE JUCA DE OLIVEIRA - Escrevente

Op. ELENITA - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.

Confira os dados do ato em:
selo digital no portal



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PARACURU-CE.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.030/2019-PPRP
 DATA E HORARIO DE ABERTURA: 27 DE NOVEMBRO DE 2019 AS 09:00 HORAS

S.S. VASCONCELOS - ME. CNPJ: Nº 13.002.366/0001-12. - IE: Nº 06.339.608-4
 RUA DA ASSUNÇÃO, 423, SALA 107 1º ANDAR-CE. CEP: 60.050-010
 FONE: 85 3235-9234. - E-MAIL: contatoc@gmail.com
 BANCO DO BRADESCO
 AG: 608-4
 C/C: 19902-8



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 12.016/2019-PP, cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (KIT ESCOLAR ALUNO DA EDUCAÇÃO INFANTIL E KIT PROFESSORES) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU - CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

Nesta Oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste pregão e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	Especificação	Marca	Unidade	Qtde.	Preço Unitário	Preço Unitário (Extenso)	Preço Total	Preço Total (Extenso)
1	KIT ESCOLAR ALUNO INFANTIL: Contendo 01 Mochila Personalizada, 01 lápis preto nº 2, 01 borracha ponteira branca, 01 Apontador c/deposito, 01 Caixa de Giz de Cera 12 cores, 01 Caixa de Lápis de cor grande c/ 12 cores, 01 Caderno de desenho grande c/ espiral, 01 cola líquida Branca de 90, 01 Caderno de Brochura grande, 01 Caixinha de Massa de Modelar c/12 cores.	C. BRINDES	KIT	2.950	R\$ 79,60	Setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 234.820,00	Duzentos e trinta e quatro mil, oitocentos e vinte reais
2	KIT PROFESSOR: Contendo: 01 Livro de Formação do Professor, 01 Pen Drive 16gb, 01 Lápis preto nº 2, 01 Borracha Branca 40x40, 01 Caneta Esferográfica cor Azul, 01 Marca Texto, 01 Pincel Atômico cor Azul, 01 Mini grampeador simples, 01 Corretivo Líquido base de Água, 01 Apontador c/deposito, 02 Pincel para quadro branco 2.3mm recarregável azul, 01 Apagador para quadro branco, 01 Rolo de Fita gomada, 01 Cola líquida Branca de 90g.	C. BRINDES	KIT	550	R\$ 141,90	cento e quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 78.045,00	Setenta e oito mil e quarenta e cinco reais.
Valor Total Lote: Trezentos e Doze Reais, Oitocentos e Sessenta e Cinco Centavos.							R\$	312.865,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 312.865,00 (Trezentos e Doze Reais, Oitocentos e Sessenta e Cinco Centavos)

Endereço: Rua da Assunção, 423, Sala 107, 1º Andar, CEP 60.050-010 - Centro, Fortaleza - CE
 IM: 290979-0 / IE: 06.339.608-4 / CNPJ: 19.925.518-0001-64
 FONE: (85) 3235-9234 CEL: (85) 9 8774-9321
 E-MAIL: contatoc@gmail.com



PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos que nos valores oferecidos, estão incluídas todas as despesas referentes a tributos, taxas, fretes, contribuições sociais, encargos trabalhistas, comerciais, e demais encargos que incidam ou possam incidir, direta ou indiretamente, sobre o fornecimento do objeto deste edital.

FORTALEZA, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

SAVIO DOS SANTOS VASCONCELOS

RG: 20075997651 SSP-CE CPF: 608.214.413-96